3) Sebelah Selatan : Kabupaten Wonogiri Jawa Tengah dan 

Kabupaten Gunung Kidul (Daerah Istimewa Yogyakarta).  

4) Sebelah Barat  : Kabupaten Boyolali dan Kabupaten Klaten 

Jawa Tengah.  

Daerah memiliki luas wilayah keseluruhan sebesar 49.323 

(empat puluh sembilan ribu tiga ratus dua puluh tiga) Ha, 

sebagaiman termuat dalam Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 14 Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2011-2031 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 1 Tahun

[...]

Ketinggian tempat dapat berpengaruh pada temperatur udara dan proses 

geomorfologi seperti banjir, erosi, longsor dan sedimentasi.  

Daerah berada pada ketinggian wilayah antara 88-600 (delapan 

puluh delapan sampai enam ratus) mdpl. Tempat tertinggi adalah 

wilayah Kecamatan Polokarto yaitu 125 (seratus dua puluh lima) mdpl 

dan yang terendah yaitu wilayah Kecamatan Grogol yaitu 89 (delapan 

puluh sembilan) mdpl.    

Sebagian besar wilayah berada pada ketinggian kurang dari 150 

(seratus lima puluh) mdpl atau terletak di deataran rendah dan dataran 

sedang, sehingga kemiringan lahan cenderung landai.

[...]

Buku Fakta dan analisis RTRW Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2023  

Gambar 1.6. Peta SKL Ketersediaan Air di Kabupaten Sukoharjo  

Secara makro wilayah Daerah sebagian besar termasuk cekungan air 

tanah (CAT) Karanganyar-Boyolali dengan jumlah aliran air tanah 

bebas 1.338 (seribu tiga ratus tiga puluh delapan) x 106  m3/tahun 

dengan luas 3.877 (tiga ribu delapan ratus tujuh puluh tujuh) km2.   

2) Air Permukaan  

Daerah memiliki sumber air permukaan yang berasal dari sungai dan 

embung/waduk. Keberadaan sungai di Daerah merupakan bagian 

dari Daerah Pengaliran Sungai (DPS) Bengawan Solo Hulu yang 

meliputi: Sungai Dengkeng, Sungai Brambang, Sungai Jlantah,